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Átnyújtották Hruscsovnak 
nemzetköz i Lenin-békedí |at 
A szovjet miniszterelnök 

és a nemzetközi 
Szombaton délután a moszkvai Kreml-

palotában több mint kétezer meghívott 
vendég jelenlétében ünnepélyesen át-
nyújtották N. Sz. Hruscsovnak, a Szov-
jetunió Minisztertanácsa elnökének a bé-
kéért és a népek közötti barátság meg-
szilárdításáért odaítélt nemzetközi Lenin-
békedíjat. Az ünnepségen a szovjet tár-
sadalom sok kiváló képviselőjén kívül 
felszólalt a nemzetközi békemozgalom 
több vezető személyisége. Nagy beszédet 
mondott N. Sz. Hruscsov, aki érintette a 
békemozgalom legfontosabb problémáit, 
a nemzetközi élet fontos kérdéseit. 

Az ünnepséget Dmitrij Szkobelcin 
akadémikus, a nemzetközi Lenin-béke-
díjat odaítélő bizottság elnöke nyitotta 
meg. Részletesen méltatta N. Sz. Hrus-
csov kimagasló érdemeit a békéért, a 
népek barátságáért vívott harcban. Hang-
súlyozta: a bizottság nem találhatott vol-
na megfelelőbb jelöltet a nemzetközi bé-
kedíjra, mint N. Sz. Hruscsovot, akinek 

nagy beszéde a békéről 
élet problémáiról 

egész tevékenysége összeforrott a népek 
békéjéért, barátságáért vívott nemzetkö-
zi küzdőmmel. Hruscsov valamennyi 
megnyilatkozása, állásfoglalása komoly 
hozzájárulást jelent a népek béltemoz-
galmának sikeréhez — állapította meg 
Szkobelcin, majd hangsúlyozta: — a 
Szovjetunió Minisztertanácsa elnökének 
odaítélt nagy kitüntetés egyben a szov-
jet emberek békés alkotómunkájának is 
szól. 

A jelenlévők hatalmas tapsa közben 
nyújtotta át Szkobelcin akadémikus a 
Lenin-békedíj odaítéléséről szóló okira-
tot és a díj aranyérmét N. Sz. Hruscsov-
nak. A jelenlévők felállva, hosszantartó 
tapssal köszöntötték a Szovjetunió Mi-
nisztertanácsának elnökét, akinek az út-
törők virágcsokrokat nyújtottak át. 

Ezután a nemzetközi és a szovjet bé-
kemozgalom több kiváló képviselője szó-
lalt fel, majd Hruscsov mondott beszé-
det. 

A kitüntetés az egész szovjet népnek szól 
Hruscsov először köszöne- gesen tiszteletben tartjuk kiváló békeharcos szeretettel 

tet mondott a felszólalóknak mindenkinek egyéni meg- ölelte meg egymást, 
elismerő szavaikért "Amikor győződé6ét — jelentette K I 
így beszélnek az emberek, Hruscsov, majd rámutatott: 
általában olyat is mondanak, a vallásos és nem vallásos 
ami megérdemelt de mon- embereknek egyaránt küzde-
danak olyat is, ami még niök kell azért, hogy a vi-
csak előlegnek számít, amit lágon mindenki valóban test-
még ki kell érdemelni, fgé- vérré váljék, hogy a testvé-
rem, hogy amíg erőm és le- riség eszméi — amelyek va-
hető6égeim megengedik, hí- lamennyi vallás tanításainak 
ven fogok harcolni, hogy középpontjában állnak — v a -
megérdemeljem ezt az elő- lóban uralkodóvá váljanak a 
legezett bizalmat? — jelen- világon. 
tette ki Hruscsov, majd Nagy tapssal fogadták az 
utalva az Indiai Béketanács ünnepi ülés résztvevői azt a 
elnökének felszólalására, jelenetet, amely Hruscsov e 
hangsúlyozta: a békemozga- szavait követte: az Indiai 
lom valóban egyesíti a val- f t ^ " 0 ® h e l y f 6 1 

_ * ' felállva a szovjet rruniszter-
lásos meggyőződésű es az elnökhöz sietett és meleg 
atheista embereket. Mélysé- kézfogással üdvözölte. A két 
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Az ország leghíresebb fa-
zekasai közé tartozik Vé-
kony Sándor hódmezővásár-
helyi népművész, aki 1926 
óta folytatja mesterségét. 
Már gyermekkorában meg-
tanulta e szép mesterséget, 
de különösen a felszabadulás 
óta gyűjti szorgalmas mun-
kával a régi magyaros mo-
tívumokat. Kormányzatunk 
kitüntette -Szocialista 
kultúráért? Jelvénnyel és a 
"Népművészet mestere? cí-
met is adományozta neki. 
Otthonában munkáiból, ré-
gi alkotásaiból és legszebb 
dísztárgyaiból valóságos kis 
múzeumot állított össze. Ké-
pünkön munka közben lát-
hatjuk Vékony Sándort, 
amint egy régi magyar dísz-
edényt, az úgynevezett bo-

kályt csíkozza. 

Giil!ilí!<n!ll!U2ila;r, 

Frol Kozlov vil lásreggelin lá t ta 
vendégül a magyar pár t -
ós kormányküldöttséget 

Frol Kozlov, a Szovjetunió Minisztertanácsának első 
elnökhelyettese szombaton a nagy Kreml-palotában vil-
lásreggelin látta vendégül az ázsiai országokból hazatérő 
Münnich Ferenc vezette magyar párt- és kormányküldött-
séget. 

Szovjet részről a villásreggelin megjelentek: Nyikita 
Hruscsov, Sverkij Arisztov, Alekszander Zaszagyko, a 
Szovjetunió Minisztertanácsának elnökhelyettese és más 
személyiségek. 

C s a k n e m m e s t e r m u n k a . . . 

Gál József és Kispál János szakmunkás három tanít-
ványa, Bozó Béla, Ötlik Illés és Lakatos Imre a vé-
res részektől, valamint faggyútól tisztítják meg a 
marhát. A három tanítvány iparostanuló idejének már 
a végén jár, nemsokára leteszik a szakmunkás-vizsgát. 
De a mostani munkájuk is közel jár a mestermunkához. 

Kitüntették a békemozgalom 
élenjáró szegedi harcosait 
Ünnepi megemlékezésen vetlek részt 

a mozgalom tíz éve tevékenykedő tagjai 
A béke-világmozgalom tíz- mégis apok a békeharcosok, 

éves jubileuma alkalmából akik ott álltak' a mozgalom 
ünnepi megemlékezésre jót- indulásánál, ma' is fiatalos 
tek Ö6sze a Hazafias Nép- kedvvel, erővel folytatják 
front szegedi bizottságának fontos felvilágosító tevékeny-
nagytermében azok a béke- ségüket. Sok sikert könyvei-
harcosok, akik e világmé- hetnek el, 6zámos gyűlést 
retű mozgalomban az első tartottak, beszélgetést foly-
időktől kezdve harcolnak tattak és mindezekkel hoz-
Szegeden. zájárultak ahhoz, hogy az 

Az ünnepi találkozón dr. emberek világosabban lássák 
Kalmár László Kossuth-dí- a béke megvédésének mód-
jas egyetemi tanár mondott jait. 
megnyitó beszédet. A tíz év Az érdeklődéssel kísért 
szegedi békemunkájáról La- beszéd után az Országos Bé-
csén Mlhályné országgyű- ketanács által adományozott 
lési képviselő, a Hazafias arany és ezüst békeérmeket 
Népfront szegedi békebizott- vették át a kitüntetettek, 
ságának titkára emlékezett Arany jelvényt kapott Mu-
meg. örömmel szólt arról, esi Józsefné, a Pedagógiai 
hogy bár tíz év nagy idő, Főiskola és Keszléri Erzsé-

bet, a hattyastelepi iskola 
béketitkára, valamint Nagy 
István, a Hazafias Népfront 
szegedi bizottságának titká-
ra. Ezüst jelvénnyel tüntet-
ték ki Szűcs Imre, Bite Vin-
céné, Csamangó István, Ör-
dög Mátyás és Dunai Jó-
zsefné békeharcosokat. Raj-
tuk kívül még 22-en okle-
velet, tízen pedig könyvju-
talmat kaptak. 

Az ünnepi ülés további ré-
szében többen felszólaltak, 
elmondották visszaemlékezé-
seiket tízéves munkájukról 
és hitet tettek a békemozga-
lom melletti további har-
cos helytállásukról. 

Kádár lános elvtárs 
búcsúlátogatáson fogadta 

a távozó szovjet 
nagykövetet 

Kádár János, az MSZMP 
Központi Bizottságának el-
ső titkára búcsúlátogatáson 
fogadta J. I. Gromovot, a 
Szovjetunió magyarországi 
rendkívüli és meghatalma-
zott nagykövetét. 

Rónai Sándor, az ország-
gyűlés elnöke ugyancsak bú-
csúlátogatáson fogadta a tá-
vozó szovjet nagykövetet. 

Több min! ötezer család ülteti 
a paprikapalántát a szegedi körzetben 

A szegedi paprikafcermelő 
körzetben mozgalmas most 
a határ. Annyian talán so-
ha nincsenek kint a földe-
ken, mint a vidék hagyomá-
nyos munkája idején, a pa-
lánták kiültetésekor. A pap-
rikapalántázás ugyanis már 
sok évtizede társas munka, 
csoportosan végzik az egyé-
ni termelők is. A család ap-
raja-nagyja egymás keze 
alá dolgozik. Először útoló 
gereblyével kijelölik a pa-
lánták helyét, utána — 
rendszerint a gyerekek — 
a kijelölt helyre rakják a 
kis növényeket, majd gya-

korlott, tapasztalt ültetők 
teszik földbe a palántát. 

A langyos, borongós idő-
ben szeretnek legjobban 
dolgozni az ültetők. Ugyan-
is a tűző napot lehetőleg ke-
rülik, mert az kárt tehet 
a gyenge palántákban. A 
másik előny most az, hogy 
öntözni sem kell, elegendő 
nedvesség van a földben. Az 
idén a szegedi paprikater-
melő körzetben 9—10 ezer 
gazdálkodó kötött termelési 
szerződést, s jelenleg már 
több mint ötezer család — 
akik meleg- és langyos-
ágyakban nevelték elő a nö-
vényeket — palántáz. 

A megye második legjobb kisipari 
szövetkezete lett a Szegedi Üveges KTSz 

Kettős ünnepséget rendez-
tek tegnap, szombaton dél-
után a Szegedi Üveges 
KTSZ dolgozói. Barna Fü-
rébe, a Csongrád megyéi KI-
SZÖV osztályvezetője az 
OKISZ díszoklevelét és 
pénzjutalmát adta át a szö-
vetkezet tagságának abból az 
alkalomból, hogy a legutób-
bi értékelés szerint a megye 
második legjobb szövetkeze-
te lett. A ktsz ezt a kiváló 
helyezését a 103,8 százalékos 
tervteljesítésének, a takaré-
kosságnak, s a lakossági 
munkák fokozásának köszön-
heti. Puszti István, a ktsz 
elnöke hangsúlyozta, hogy a 
jövőben is fő céljuk a ter-
melékenység emelése, a költ-
ségek csökkentése, s hogy a 
lakosság igényeit száz száza-
lékban kielégítsék. 

Ezt a célt szolgája az új 

üzemrész is, melyet ugyan-
csak tegnap adtak át ünne-
pélyesen a rendeltetésének. 
A több, mint negyvenezer 
forint költséggel, s a tagság 
közel tízezer forint értékű 
társadalmi munkájával ké-
szült homokfúvó berendezés 
és helyiség kettős hasznot 
jelent a szövetkezetnek. 
Egészségesebb munkaviszo-
nyok között, pormentes he-
lyiségben végezhetik munká-
jukat a dolgozók, azonkívül 
lehetővé válik a még több, 
változatosabb és szebb üveg-
mintázás, s minden igényt ki 
tudnak elégíteni. Az üzem-
rész építésével együtt tel-
jesült a ktsz tagságának egy 
másik régi vágya 'is: új öl-
tözőt és zuhanyozót is lé-
tesítettek, ahol hideg-meleg 
folyóvíz áll munkaidő után 
a dolgozók rendelkezésre. 

A Rózsa Ferenc gimnázium lesz 
Szeged legnagyobb gimnáziuma 

Az újszegedi éltalános 
gimnáziumot — melyet év-
közben Rózsa Ferencről ne-
veztek el — a múlt év nya-
rán alapították. Annak ide-
jén a közvélemény vegyes 
érzelmekkel fogadta azt a 
hírt, hogy Újszegedre telepí-
tették az új gimnáziumot, 
mondván, hogy fekvésé ked-
vezőtlenül hat majd továb-
bi fejlődésére és az iskola 
lassanként elnéptelenedik. 
Az első tanév ezzel a felfo-
gással szemben azt igazolta, 
hogy tanárok, 6zülők és ta-
nulók egyaránt megkedvel-
ték, megszerették ezt az új 
munkahelyet és nagyon szí-
vesen íratják a szülők gyer-
mekeiket ebbe az iskolába. 
Az intézménnyel szembeni 
idegenkedések tehát telje-
sen alaptalanok voltak, 
azért ls, mert valamennyi 
általános gimnázium közül 
— mint később kiderült — 
ez rendelkezik legnagyobb 
fejlődési lehetőségekkel. 

Népszerűsgének gyors iz-
mosodására jellemző, hogy 
az ú j tanévre 200 tanuló 
kérte felvételét az iskola I. 

osztályába. Nagyobb részü-
ket fel is vették, hiszen 
szeptemberben öt első osz-
tály nyílik, s így 18 tanuló-
csoportja lesz az iskolának. 
Ezzel a Rózsa Ferenc gim-
názium Szeged legnépesebb, 
legnagyobb gimnáziumává 
lép elő. 

Magyar Íróküld5üség 
utazott Moszkvába 

A harmadik szovjet író-
kongresszus tanácskozásaira 
szombaton reggel öttagú 
magyar íróküldöttség uta-
zott Moszkvába. A delegá-
ciót Bölöni György Kossuth-
díjas iró, az Irodalmi Ta-
nács elnöke vezeti, tagjai: 
Dobozy Imre Kossuth-díjas 
író, Jankovich Ferenc Kos-
suth-díjas költő, Héra Zól-
tán és Tolnai Gábor, az 
Eötvös Loránd Tudomány-
egyetem bölcsészettudomá-
nyi karának professzora. 


